
اطلاعیه وزارت کار و رفاه اجتماعی
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
روش دوم کالابرگ به صورت کالایی و با قیمت مشخص، برای 
نوبت دوم از بهمن ماه ۱۴۰۴ آغاز می‌شود.در این اطلاعیه آمده 
است: » متقاضیان روش دوم کالابرگ باید از یکشنبه ۲۸ دی 
لغایت جمعه ۱۰ بهمن با شماره‌گیری کد دستوری ۱۴۶۳#*۵۰۰* 
و انتخاب گزینه ۵  )روش دوم کالابرگ(، کد ملی سرپرست خانوار 
و کد پستی محل سکونت را ارسال کنند تا روش دوم کالابرگ 
برای آنان برنامه‌ریزی و منظور گردد.روش دوم شامل ۹  قلم کالا 

با وزن مشخص به ازای هر نفر است.
وزن کالاهای روش دوم کالابرگ به شرح زیر است:

غ یک کیلو گرم،  غ ۱.۵ کیلو گرم، روغن ۸۱۰ گرم، تخم مر مر
کارونی ۷۰۰ گرم، شیر  برنج یک کیلو گرم، قند و شکر ۵۰۰ گرم، ما
کم چرب بسته نایلونی ۹۰۰ گرم، پنیر یو اف ۴۰۰ گرمی، ماست کم 

چرب ۹۰۰ گرمی.
 همچنین، متقاضیان با پرداخت بین ۳۰۰  تا ۳۵۰ هزار تومان 
می‌توانند این بسته را دریافت کنند. این اختلاف قیمت بستگی 
غ منجمد و یا کشتار روز دارد. قیمت دقیق  به نوع برنج و یا مر

باید توسط فروشنده به خریدار اطلاع داده شود. 

 صدور هشدار نارنجی هواشناسی
سازمان هواشناسی کشور نسبت به بارش برف و باران، وزش 
باد شدید موقت و کاهش دما در برخی استان‌ها هشدار داد.
با صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی از تشدید فعالیت 
سامانه بارشی در برخی استان‌های کشور خبر داد.   بر اساس 
متن اطلاعیه‌ای که سازمان هواشناسی صادر کرده، از یک‌شنبه 
تا چهارشنبه )۲۸ دی‌ماه تا اول بهمن‌ماه( به دلیل بارش برف 
و باران، وزش باد شدیدموقت، در نواحی جنوبی رعدوبرق با 
ک برف،  احتمال تگرگ، در گردنه ها و مناطق کوهستانی کولا
کاهش دما و پدیده مه مناطقی از کشور تحت تاثیر خواهد بود. 
سازمان هواشناسی اعلام کرده که یکشنبه )۲۸ دی‌ماه( گیلان، 
شمال آذربایجان شرقی، شمال و غرب اردبیل )۲۹ دی‌ماه( 
جنوب استانهای آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، شمال 
اردبیل، نوار غربی کردستان تحت تاثیر فعالیت سامانه بارشی 
و خطرات احتمالی آن قرار دارند. این شرایط سه‌شنبه )۳۰ 
 ، دی‌ماه( گیلان، مازندران، گلستان و ارتفاعات در قزوین، البرز
تهران )اول بهمن‌ماه( شرق مازندران، گلستان، خراسان رضوی 
و شمال خراسان جنوبی ادامه می‌یابد. از اثرات این مخاطره 
اختلال در ناوگان حمل و نقل، لغزندگی محورهای مواصلاتی و 
انسداد گردنه‌های برف‌گیر و راه‌های روستایی مناطق سردسیر 
به سبب بارش برف، احتمال قطع برق، سیلابی شدن مسیل‌ها، 
، جاری شدن روان آب،  طغیان رودخانه‌ها، آب‌گرفتگی معابر
مه گرفتگی، کاهش دید افقی، وزش باد شدید موقتی، خسارت 
به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی و اختلال در شارژ 

حامل‌های انرژی به چشم می‌خورد.

 تمدید سنجش نوآموزان 
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با بیان اینکه 
اجرای برنامه سنجش بدو ورود به دبستان تا پایان بهمن ماه 
تمدید شده است گفت: سنجش نقش مؤثری در تشخیص 
به‌موقع وضعیت رشد و آمادگی تحصیلی کودکان دارد و پیگیری 
آن از سوی والدین امری ضروری است.سالار قاسمی در گفت‌وگو 
لات ایجاد  با ایسنا، با بیان اینکه با توجه به اتفاقات و اختلا
شده و همچنین مجازی شدن مدارس، سنجش نوآموزان 
بدو ورود به دبستان یک ماه تمدید و تا آخر بهمن ماه ادامه 
کنون حدود ۶۰۰ هزار نوآموز در بیش از ۸۵۰ مرکز  دارد گفت: تا
سنجش سراسر کشور غربالگری و سنجش شده‌اند.وی با بیان 
اینکه ۲۷ مرکز سنجش در تهران آماده پذیرش نوآموزان است 
افزود: غربالگری برای نوآموزان بدو ورود به پایه اولی است که 
شش سال آن‌ها تمام شده است.رئیس سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی کشور ادامه داد: امسال طی توافقی که با 
سازمان تعلیم و تربیت کودک صورت گرفت، مقرر شد بخشی 
از دانش‌آموزان ۴ سال به بعد نیز غربالگری شوند اما چیزی که 
کنون انجام شده تمرکز بر نوآموزان بدو ورود به دبستان بوده  تا
ولی این فرایند در دست انجام است تا امکان مداخله زودتر 
مهیا شود.قاسمی با بیان اینکه هرچه سنجش نوآموزان زودتر 
انجام شود امکان مداخله آنان نیز بیشتر خواهد بود گفت: 
کید می شود برای آنکه سنجش سریعتر انجام و امکان ثبت  تا
نام و ... برای سال تحصیلی آینده صورت گیرد و همچنین با 
آرامش بیشتری مداخله انجام شود، والدین تا زمان اعلام شده 
گر سنجش  به پایگاه‌های سنجش مراجعه کنند.وی افزود: ا
دیر انجام شود ثبت‌نام پایه اول هم دیرتر صورت می‌گیرد اما 
گر سنجش انجام نشود امکان ثبت‌نام در پایه اول وجود ندارد. ا
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور در پاسخ به این 
سوال که آیا قطعی اینترنت تاثیری در ثبت‌نام نوآموزان داشته 
؟ اظهار کرد: سامانه ثبت نام داخلی و قابل دسترسی  یا خیر
است، بنابراین مشکلی در این خصوص وجود ندارد.قاسمی 
گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال یک میلیون و ۱۸۰ هزار نوآموز 

سنجش شوند.

آرمان ملی- مرتضی خبازیان: روز گذشته سرانجام سرویس 
پیامک در دسترس قرار گرفت و این اتفاق را می‌توان اولین گام 
برای بازگشت به شرایط عادی تلقی کرد. حدود دو هفته از 
آغاز التهاب اجتماعی می‌گذرد که با اعتراض برخی از بازاریان 
به خاطر افزایش شدید قیمت دلار شروع شد. در همین ده 
پانزده روز، جامعه شاهد اتفاقات عجیبی بوده است. اعتراضی 
کنش به افزایش قیمت دلار آغاز  که با بازاریان و به خاطر وا
شده بود، بعد از مدتی تغییر جهت داد و با ورود بازیگرانی که 
ج از  اهداف دیگری را دنبال می‌کردند و از سوی کسانی خار
کشور حمایت می‌شدند، رنگ خشونت به خود گرفت. نگاهی 
به تعداد شهدای امنیت و نیروهای انتظامی به خوبی روشن 
گر این  کننده شرایط سختی است که بر جامعه گذشته است و ا
روزها اغلب شهرهای کشور آرامش یافته‌‌اند به قیمت خون 

آن عزیزان و عدم همراهی مردم با ساختارشکنان بوده است. 
مساله‌ای که در این بین وجود دارد، چرایی گسترش سریع 
کوچک و بزرگ بوده است.  اعتراضات مردم به شهرهای 
، مردم صف خود  درست است که با  ورود عده‌ای اغتشاشگر
را جدا کردند، اما به این سوال باید پاسخ داد که چرا با اعتراض 
بازاریان، شهرهای کوچک و بزرگ هم با مطالبات اقتصادی، 
به اعتراضات پیوستند؟ البته باید به این نکته توجه داشت 
گر امروز میدان را خالی کرده‌اند تا نیروهای امنیتی بتوانند  که ا
ساختارشکنان را سرجای خود بنشانند، به این معنا نیست 
که پاسخ مطالبات خود را دریافت کرده‌اند. »رحمان ک«، 
یکی از مغازه‌داران حاشیه خیابان جمهوری در پاسخ به 
چرایی اعتراض اولیه و سکوت بعدی می‌گوید: »اعتراض 
واقعا خودجوش بود. وقتی نمی‌توانی چیزی بفروشی، وقتی 
نمی‌توانی چیزی بخری، چه کاری از دستت ساخته است؟ 
همه بازاری‌ها از وضعیت ناراضی هستند. در طول همین دو 
سه هفته چرا قیمت یک جنس باید دو برابر شود؟ گرفتاری 
بازاری‌ها این است که وقتی قیمت‌ها بالا می‌رود، نه می‌توانند 
با این عنوان که آن را ارزان خریده‌اند، با قیمت اولیه بفروشند 
و نه واقعا خدا را خوش می‌آید که گران‌تر از قیمت بفروشند. 
گر جنسی را بفروشند،  همه بازاری‌ها اینطور فکر می‌کنند که ا
نمی‌توانند جای خالی آن را پُر کنند«. او درباره سکوت این 
روزهای بازاری‌ها می‌گوید: »همه دیدیم که چه اتفاقی افتاد. ما 
که اعتراض داشتیم که نیامده بودیم بانک آتش بزنیم. نیامده 
بودیم که مغازه‌های دیگر را تخریب کنیم. وقتی عده‌ای کار را 
به خشونت کشیدند، معلوم بود که دیگر جایی برای اعتراض 
نیست، اما واقعا کسی به اعتراض ما جواب نداده، یعنی هنوز 

تغییری  دیده نشده است«.
 روش حکمرانی

گر ماجرای سال 1401 را جدا کنیم، اعتراضات سال 98 و 96  ا
را می‌توان با اعتراض روزهای اخیر از یک جنس دانست. به 
راستی از سال 96 تا امروز که حدود هشت سال می‌گذرد، چرا 
مسئولان دولت‌های مختلف، با دیدگاه‌های متفاوت نباید 
بتوانند تورم را حل کنند؟ آیا ادامه داشتن تورم و خم شدن کمر 
طبقه‌های متوسط و ضعیف به تحریم‌ها مربوط است؟ سعید 
لیلاز اقتصاددان چنین نظری ندارد. او معتقد است تحریم 
فقط یک بار به اقتصاد کشور شوک وارد می‌کند. همان زمان که 
اعلام می‌شود که تحریم در میان آمده، شوکی به اقتصاد وارد 
می‌شود اما این شوک پیوسته نیست و همانطور که از اسمش 
پیداست شوک است، می‌آید و ضربه می‌زند و دوباره وضعیت 
آرام می‌شود. اثر شوک ناشی از تحریم یکبار به اقتصاد وارد 

می‌شود اما بعد از آن روش حکمرانی و ابعاد فساد تاثیر بیشتری 
دارد و این است که موجب ادامه یافتن تورم شده است. در باب 
روش حکمرانی که به آسانی می‌تواند جلو فساد را بگیرد یا به 
آن دامن بزند، مهدی اقراریان، عضو شورای شهر تهران معتقد 
است: امروزه واقعیتی را مشاهده می‌کنیم که با مسئولانی در 
برخی بخش‌ها مواجه هستیم که فاقد دانش و تجربه لازم 
در آن زمینه هستند و به دلایل مختلفی روی این صندلی‌ها 
کید می‌کند که افرادی روی صندلی‌های  قرار گرفته‌اند. وی تا

اشتباهی نشسته‌اند. 
 تکرار اعتراض‌ها

درست است که اعتراضات اخیر را می‌توان شبیه یا ادامه 
اعتراض سال‌های 96 و 98 دانست اما یک تفاوت بسیار 
مهم وجود دارد. این تفاوت نه در جنس اعتراضات و نه حتی 
که در ادبیات مسئولان درباره دلایل خشن  مطالبه مردم 
شدن آن است. در آن اعتراضات هیچگاه سخن از نفوذی‌های 
کثر کسانی تحت  دشمن دربین صفوف معترضان نبود و حدا
تاثیر القائات دشمنان دچار انحراف شده بودند اما این  بار 
در سخنان برخی مسئولان بلندپایه از ترکیب »تروریست‌های 
داعشی« استفاده شد. به عبارت دیگر این بار عده‌ای به مثابه 
مامورهای نفوذی دربین معترضان بوده‌اند و دست به کشتار 
گر رسانه‌های  زده‌اند. عراقچی در گفت‌وگو با الجزیره گفت: »ا
اسرائیلی را دنبال کنید، همیشه تکرار می‌کردند که وضعیت 
در ایران تحت کنترل اسرائیل است و عوامل‌شان در میان 
معترضان می‌چرخند و به زبان فارسی صحبت می‌کنند«. وی 
می‌افزاید: »موساد در تلاش بود عوامل تروریستی خود را به ایران 
بیاورد. سلاح‌ها از کجا آمد؟ سلاح‌ها میان معترضان توزیع شد و 
وحشت و ترس ایجاد کردند. این پدیده کاملا متفاوت از اعتراض 
عادی است«. در همین راستا تصاویر و ویدئوهایی منتشر شد 
که عده‌ای با سر و روی پوشیده اسلحه گرم در دست داشته و 
شلیک می‌کردند. همان معدود تصاویر و فیلم‌های منتشر شده 
به خوبی اوج گرفتن خشونت را نشان می‌داد؛ خشونتی که با 
آتش زدن چند مسجد، اداره دولتی و بانک‌ ادامه داشت. با اوج 
گهان زیاد شد. افزایش  گرفتن خشونت تعداد کشته شده‌ها نا
تعداد جان‌باختگان را می‌توان از شلوغی بهشت زهرا دریافت. 
آیا اعلام تعداد جان‌باختگان بر دامنه خشونت می‌افزاید؟ 
آیا اعلام تعداد شهدا و مجروحان موجب کم شدن دلهره و 
اضطراب عموم مردم می‌شود؟ هر چه باشد هنوز آمار رسمی 
اعلام نشده است. برخی خبرگزاری‌های خارج از کشور اعدادی 
ح می‌کنند که نتیجه‌ای جز افزایش دلهره و نگرانی در  را مطر
بین عموم مردم ندارد. آیا بهتر نیست چنین آماری از سوی 

مسئولان اعلام شود؟ 
 مطبوعات در تنگنا

در همین احوال با وجود سکوت مسئولان درباره اتفاقات 
، اینترنت کشور  اخیر و نیز جولان خبرگزاری‌های خارج از کشور
قطع شد. در ابتدای امر حتی شبکه بانکی هم از دسترس خارج 
شد اما روز بعد به روال عادی برگشت. کارهایی که در بستر 
دیجیتال انجام می‌شد، خاموش شد. علاوه بر آن خدمات 
مخابرات به حداقل رسید و سرویس پیامک هم قطع شد. 
کسانی که در حوزه مطبوعات کاغذی فعال هستند، حتما 
آن دو سه روز اول را به خاطر خواهند سپرد؛ انتشار روزنامه در 
شرایط سخت! هنوز هم، تا لحظه تهیه این گزارش، شبکه‌های 
داخلی بله، سروش و... نتوانسته‌اند خدمات خود را به کاربران 
ارائه دهند و صرفا شبکه‌های اطلاع رسانی بر این بسترها فعال 

هستند و امکان انتقال داده بین کاربران وجود ندارد. دلیل 
این قطع شدگی از سوی مسئولان قطع ارتباط خارج کشور با 
عناصر داخلی آشوب بوده است. در اثنای جنگ 12 روزه هم 
اینترنت کشور قطع شد اما آن روزها کسی کوچکترین اعتراضی 
از این بابت نداشت. به دلیل شفاف‌سازی انجام شده عموم 
مردم می‌دانستند که اینترنت بستری برای انتقال اطلاعات 
به دشمن بوده و تقریبا همه با رضایت در انتظار پایان آن روزها 
بودند، اما این روزها که اینترنت قطع شده، کمتر کسی توانسته 
است قطعی آن را تحمل کند. نکته جالب این است که وقتی 
پای دشمن خارجی در بین باشد، همه کاربران قطعی اینترنت 
را تحمل می‌کنند اما حالا با وجود اعلام فعالیت عده‌ای نفوذی 
در بین معترضان، که از سوی عراقچی اعلام شده، کمتر کسی 
قطعی اینترنت را پذیرفته است. نگاهی به پیام کاربران در 
سایت‌های خبری نشان دهنده میزان ناراحتی آنها از قطع 
شدن این امکان ارتباطی است. هیچ تردیدی نیست که هر یک 
روز که می‌گذرد، بر ناراحتی کاربران افزوده می‌شود و سوال این 
است که چرا صداوسیما با دعوت از مسئولانی که در این مهم 
تصمیم‌گیر بوده‌اند، برای مردم دلیل قطعی را شرح نمی‌دهد؟ 
چرا صداوسیما از فرصت قطع اینترنت نمی‌تواند استفاده کند و 
با نشان دادن میزانی از تعادل، مرجعیت از دست رفته را به خود 
بازگرداند؟ آیا این انتظاری بیش از طاقت صداوسیما است؟ آیا 
صداوسیما نمی‌تواند نقش موثری در اطلاع رسانی و کاستن از 
ابهام مخاطبان ایفا کند؟ این مساله صرف نظر از موضوع دعوت 
از کارشناسان سیاسی و برنامه‌های گفت‌وگو محور است که به 
قول معروف داستانی است پر آب چشم! مهدی اقراریان در 
یک گفت‌وگو درباره صداوسیما گفته است: »یکی از مکان‌هایی 
که می‌تواند محل حضور منتقدان و شنیده شدن صدای آنها 
باشد، صداوسیما است که باید فرد را بدون نگاه سیاسی و 
جریانی از همه طیف‌ها برای بیان اعتراض‌ها و نقدهایش دعوت 
کند، اما می‌بینیم که صداوسیما در پرداختن به یکسری مسائل، 
رویکرد یک طرفه‌ای را دنبال می‌کند و نتوانسته به عنوان مرجع، 
جایگاه خود را حفظ کند. متأسفانه بخشی از جامعه، دیگر 
صداوسیما را به عنوان مرجع رسانه‌ای بی‌طرف نمی‌شناسد«. 

 آرامش، بعد از التهاب
کنون که جامعه کم‌کم از التهاب و اضطراب فاصله می‌گیرد و  ا
گر چند مساله مهم برای مردم روشن  گام به آرامش می‌گذارد، ا
نشود، بدون تردید خشم و ناراحتی در جامعه باقی خواهد 
ماند. خبرهایی که از وضعیت بهشت زهرا منتشر شده، برای 
مردم ابهام ایجاد کرده است. خبرهای غیر رسمی از حد گذشته 
است و لازم است مسئولان به هر ترتیبی که می‌دانند پاسخگوی 
سوالات و ابهامات مردم باشند. این روزها وضعیت بهشت 
زهرا چنان است که دل هر فردی را به درد می‌آورد. جمعیت 
سیاهپوش در انتظار دریافت پیکر عزیزانش لحظات سختی را 
می‌گذراند. مرد جوانی می‌گفت برای تحویل گرفتن پیکر برادر 
همسرش آمده که در شهر قدس تیر به کتفش خورده است. 
کسی می‌گوید: گلوله به گلوی پسر جوان اصابت کرده و بعد 
از چند روز که در کما بوده، سرانجام جان داده است. اندوه 
کم بر بهشت زهرا سنگینی می‌کند و از قطعه‌ای که اغلب  مترا
جان‌باختگان این روزها را در آن دفن می‌کنند، صدای شیون 

به گوش می‌رسد. 
 سوگ، بر شانه‌های موازی

گر این جوانان به خاطر تیر شلیک شده از  نهایت اینکه ا
سلاح نفوذی‌ها شهید شده باشند، سوال‌های متعددی در 
ذهن ایجاد می‌شود و چون مردم ما نشان داده‌اند که وقتی 
پای دشمن در میان است با کسی مماشات نمی‌کنند، بهتر 
است به این مردم اعتماد کرد و اجازه داد خودشان از کشورشان 
در ساحت عمومی دفاع کنند. هرچه زودتر باید فضا باز شود 
تا عموم مردم به زندگی آرام خود برگردند. بسته ماندن فضا 
معنایی جز ادامه داشتن شرایط خطیر ندارد. در چند شب 
گذشته، تقریبا تمام محله‌ها و مناطق تهران آرام بوده است. 
آیا بهتر نیست مسئولان هم گامی بردارند و بقیه ماجرا را به 
عهده مردم بگذارند؟ در این میان موثرترین عملکرد مردم که 
دشمنان کشور را ناامید خواهد کرد، چیزی نیست جز بازگشت 
به زندگی آرام. این محکم‌ترین سیلی است که به گوش همه 
بدخواهان این کشور نواخته خواهد شد. با بازگرداندن شرایط 
به وضعیت آرام، مردم می‌توانند سوگ را با هم تقسیم کنند؛ 
همچنان که در سخت‌ترین روزها، یکدیگر را حمایت کرده‌اند 
که حمل سنگین‌ترین سوگ، بر شانه‌های موازی بسیار آسان‌تر 

خواهد بود از تحمل سوگواری در تنهایی.
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فشار روزافزون بر زندگی مردم
حدود دو ماه پیش به دلیل درد و سوزش در ناحیه قلب به 
کو، نوار قلب و اسکن  متخصص مراجعه کردم. پس از انجام ا
هسته‌ای، پزشک معالج با اطمینان گفت: »قلبت سالم است 
و این دردها ناشی از فشارهای عصبی و استرس‌های روزمره 
است.«واقعیت این است که ذهن و روان انسان زمانی که 
به‌طور مستمر درگیر مشکلات اقتصادی و معیشتی باشد، 
تحت فشار قرار می‌گیرد و آثار آن به شکل دردهای عصبی و 
کافی  فرسودگی جسمی بروز می‌کند. گرانی‌های پی‌درپی و نا
بر  مضاعفی  فشار  کارگران،  و  بازنشستگان  حقوق  بودن 
خانواده‌ها وارد می‌کند و امنیت روانی و آرامش روزمره مردم 
را تهدید می‌کند.این شرایط، نیازمند اقدام فوری و جدی 
مسئولان است تا حداقل امنیت روانی و معیشتی خانواده‌ها 

علی –ف از تهرانتضمین شود.

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

 »آرمان ملی« از وضعیت روزهای اخیر گزارش می‌دهد

نوبت مسئولان است ؛ شفاف سازی

حال و هوای بهشت زهرا
این روزها  آرمان ملی- عاطفه میرزا:   
سرزمین عزیزمان ایران عزادار هموطنانی 
گذشته  هفته  ناآرامی‌های  در  که  است 
جانشان را از دست داده‌اند. چه آنهایی 
که برای انجام وظیفه آمدند چه آنهایی که 
در  اقتصادی  مشکلات  به  اعتراض  برای 
خیابان بودند. بهشت زهرا و پزشکی قانونی 
کهریزک شاهد غمبارترین روزهایش است. 
خانواده‌هایی که از اول صبح به دنبال نشانی 
از عزیزشان می‌گردند. مانیتوری بزرگ در حال 
گر  نشان دادن تصاویر کشته شدگان است، ا
شانس بیاورند چهره عزیزشان را می‌بینند 
و برای کارهای اداری باید با مدارک هویتی 
بروند. با گذشت حدود یک هفته از انتقال 
اجساد برخی چهره‌ها قابل شناسایی نیست 
و باید از روی نشانه‌ای روی بدن عزیزشان را 
پیدا کنند. پروسه انتقال از پزشکی قانونی تا 
بهشت زهرا هم طولانی و طاقت فرساست. 
پنجشنبه 25 دی یک هفته از آن دو شب 
خونین می‌گذرد. سالن عروجیان بهشت زهرا 
هنوز مملو از خانواده‌هایی است که در انتظار 
تحویل پیکر فرزندشان هستند. جمعی از 
پسران جوان آمده‌اند بدرقه رفیقشان علی، 
قاب عکسی از جوانی رعنا روی دستشان بلند 
کرده‌اند، صدای شیون و جیغ زنان سالن را پر 
کرده، بلندگو نام پسر جوان را می‌خواند و پیکر 
از در سالن تطهیر بیرون می‌آید، همه جمعیت 
کی است.  با هم فریاد می‌کشند، لحظات دردنا
جنازه روی دوش رفقای علی به سرعت برده 
داستان  همین  دقیقه  چند  هر  می‌شود. 
تکرار می‌شود.چند جنازه را سوار آمبولانس 
کردند برای اعزام به قطعه، اینجا حال و هوا 
فرق دارد. همه تلفن به دست به اقوام و 
دوستانشان خبر می‌دهند که جنازه را گرفتیم. 
انگار خیالشان راحت شده است. یک زن و 
خواهرش تکیده و خسته دست روی پیکری 
می‌کشند که کفن پوش است. عزیزشان را 
کسپاری می‌برند، گریه نمی‌کنند اما،  برای خا
می‌گویند چند روز است می‌رویم و می‌آییم 
تا امروز پسرمان را تحویل گرفتیم. آمبولانس 
که راهی قطعه شد تازه بغضشان ترکید. از 
نگهبان سالن عروجیان می‌پرسم چرا نسبت 
زنان متوفی به مردان کمتر است، می‌گوید 
زنان را اینجا نیاورده‌اند. نزدیک ساعت یک 
ظهر راهی قطعه 329 می‌شوم، بیشتر تازه 
درگذشتگان را می‌برند آنجا. با اینکه آخرین 
کسپاری اموات است اما جنازه  ساعات خا
پشت جنازه می‌آید. نگاهی به چند ردیف 
آخر قبور می‌کنم، تصاویری از پسران جوان 
پشت هم ردیف است، همه در این چند روز 
ک سپرده شده‌اند. مداحی از بلندگو  به خا
داد می‌زند »جوانانتان را به عشق بغل نکنید 
اینجا مادران داغدار طاقت ندارند«، صدای 
گریه یک لحظه قطع نمی‌شود. جلوتر می‌روم، 
ماشینی با گل و روبان مشکی آورده‌اند، عکس 
پسری جوان به نام کیومرث رویش زده‌اند، سر 
مزارش غوغایی برپاست، همه کِل می‌کشند، 
در  پنجشنبه  کیومرث  می‌گوید  دوستش 
تهرانپارس جانش را از دست داده، از نحوه 
فوتش چیزی نمی‌داند، بستگان دیگرش 
می‌گویند به راحتی پیکر را تحویل گرفته و 
گرفته نشده است. همزمان  هزینه‌ای هم 
شدن دفن و مراسم تازه درگذشتگان در 
این قطعه باعث غوغا و شلوغی شده است. 
در این قطعه اموات درگذشته برای سال 
جاری دفن شده‌اند، همه تازه غم دیده‌اند 
اما کسانی که برای فاتحه عزیزانشان آمده‌اند 
کسپاری این جوانان  همه به سمت مراسم خا
آمده و یکجا جمع شده‌اند، حزن و اندوه 
اینجا تمامی ندارد. نزدیک غروب است حال 
عجیبی دارد اینجا. انگار با دفن ، همه تازه 
مصیبت را باور می‌کنند. راه رفتن میان قاب 
عکسهایی از جوانان قلب انسان را مچاله 
می‌کند، اینها شاید نان آور خانه‌ای بودند یا 
امید یک زندگی، بی اراده همه می‌خوانند: »از 
له دمیده...«. با قطعی  خون جوانان وطن لا
اینترنت خیلی از خانواده‌ها نتوانسته‌اند 
فامیل و دوستان را خبر کنند برای مراسم. 
یاد ایام کرونا می‌افتم که اجساد به تنهایی و 

غریبانه دفن می‌شدند. 

 ۳۰۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز 
در کشور

محیط  حفاظت  سازمان  رییس  مشاور 
زیست در زمینه آب و پیامدهای محیط‌زیستی 
فرونشست زمین گفت: برآورد می‌شود حدود 
۳۰۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز در کشور وجود 
داشته باشد که ادامه این روند منابع آبی را 
تهدید می‌کند و کشاورزی را در بسیاری از نقاط 
کشور در خطر نابودی قرار می‌دهد.علی بیت 
اللهی در گفت و گو با ایرنا درباره نحوه مصرف 
منابع آبی در کشور افزود: آمارها نشان می دهد 
عمده مصرف آب در کشور در بخش کشاورزی 
است، بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی ۷۰ 
درصد و اعلام وزارت نیرو ۹۰ درصد منابع آب در 
این بخش مصرف می شود البته در برخی کانون 
های جمعیتی متمرکز مانند تهران یا مشهد نیز 
مصرف آب زیاد است اما سهم کشاورزی بسیار 
کید بر تغییر رویکردها در  زیاد است.وی با تا
کشاورزی اظهار کرد: بسیاری از کشورها برای 
جلوگیری از کاهش منابع آبی زیر زمینی اقدام 

ع کردند به تغییر در روند کشت و زر

دبیر شورای عالی نظام پرستاری:

 حفظ امنیت کادر درمان باید یک مطالبه عمومی باشد
با  پرستاری  نظام  عالی  شورای  دبیر   
محکوم کردن اغتشاشات اخیر که منجر به 
شهادت تعدادی از نیروهای کادر درمان و 
خسارت زیرساخت‌های سلامت شد، گفت: 
حفظ امنیت کادر درمان باید یک مطالبه 

عمومی باشد.
مجید احمدی افزود: جامعه پرستاری 
که  یک وظیفه حرفه ای و اخلاقی دارد 
مشخصاً ارائه خدمات درمانی به نیازمندان 
و دردمندان در یک سامانه قانونی است و در 
هر زمان و شرایط به این وظیفه خود پایبند 
بوده و با وجود همه مشکلات و اعتراضات 
که سازمان صنفی خود پیگیر آن  بحقی 
است. عهد و قرار حرفه ای خود را در هر حال 

حفظ کرده است.
 وی ادامه داد: جامعه پرستاری در دفاع 
۱۲ روزه در کنار مردم بود و در حوادث اخیر 
نیز که امتداد همان شرایط بود با وجود همه 
مخاطراتی که برای معدودی از همکاران 

پرستار به ویژه در شیفت های شب ایجاد 
شده بود قرارش را با مردم به هم نزد و سنگر 

دفاع از سلامت را ترک نکرد.
 دبیر شورای عالی سازمان نظام پرستاری 
گفت: در حوادث اخیر مرزهای جدیدی از 
اعمال خشونت که هیچ تناسبی با فرهنگ 
غنی ایرانیان ندارد، ایجاد شد که یکی از 
مصادیق آن آتش زدن ورودی یک کلینیک 
درمانی در شهر رشت بود در شرایطی که 
آتش زنندگان می دانستند در این مرکز به جز 
پزشک و پرستار و خدمتگزاران به بیماران 
کس دیگری حضور ندارد. طبق روایت یکی 
از شاهدان شهیده مرضیه نبوی نیا تا آخرین 
لحظه تلاش کرد از پشت بام بیماران خود را 
ج کند اما آتش به او مجال نداد و او با  خار

لباس سپید پرستاری آسمانی شد.
 وی افزود: مشابه این مورد در چند شهر 
دیگر در روزهای اوج اغتشاشات گزارش 
شده است. در حالی که در همه دنیا اعضای 

نظام سلامت مصون از تعرض و هر گونه 
تعهدی هستند.

گفت: خواسته سازمان نظام   احمدی 
پرستاری از مجامع جهانی به ویژه شورای 
بین المللی پرستاران )ICN( این است که 
از کشورهای متبوع خود با جدیت بخواهد 
از تهییج فضای روانی درون ایران با ابزار 
رسانه که عامل توسعه خشونت و آسیب به 
هموطنان ما است، اجتناب کنند. مجامع 
پرستاری طبق پروتکل های جهانی وظیفه 
صلح بانی دارند و سکوت امروز و رفتارهای 
جسمی،  سلامت  دولتهایشان  خصمانه 
روانی را در همه نقاط جهان بر هم خواهد زد 

و جنگ و آسیب را توسعه خواهد داد.
 دبیر شورای عالی نظام پرستاری خطاب به 
گاهی  دولت گفت: این روزهای تلخ با حضور و آ
مردم به سرعت در حال گذار است کمااینکه 
حضور میلیونی مردم به صورت خودجوش 
در اجتماع مردمی ۲۲ دی ماه نقطه عطف 

بزرگی در اتمام این شرایط بود. درخواست 
سازمان نظام پرستاری از زیرمجموعه های 
دولت این است که به فراخوان رئیس جمهور 
مبنی بر اینکه اصناف امکان انتقال و پیگیری 
مطالباتشان را داشته باشند، با اراده جدی 

تری عمل کنند.
 وی گفت: توقع سازمان نظام پرستاری 
و دیگر نهادهای جامعه پرستاری از دولت 
بیش از این است. مسئولان سازمان نظام 
پرستاری و شورای عالی نظام پرستاری 
محدودیت های مالی دولت را در این دوره، 
بیش از هر زمانی درک می کنند و معتقدیم 
با همین محدودیت منابع می توانند با عبور 
واقعی از سد تعارض منافع که بخش اصلی 
آن در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی است، 
منابع و هزینه های نظام سلامت را به شکل 
عادلانه تری مدیریت و افزایش رضایتمندی 
جامعه پرستاری و در نتیجه جامعه را محقق 

کنند.


